

گزارش ناگس اشپیگل از تغییراتی در سیاست های کاخ سفید دست دوستی بایدن به سوی ایران



اخضر ابراهیمی، نماینده سازمان ملل، در این رابطه اظهار تردید کرد. او معتقد است که پس از چندین ماه تلاش های بی ثمر، تعداد موانع موجود بیش از تعداد راه های ممکن برای یافتن راه حل است.

براساس گزارشی که در مجله تایم منتشر شده، ایالات متحده برای حمله اسرائیل به سوریه موافقت خود را اعلام کرده. از سوی دیگر به گفته رسانه های اسرائیل، ایالات متحده آماده است تا در صورتی که شورشگران بخواهند کنترل شرایط را با استفاده از تسلیحات کشتار جمعی به دست آورند، چنین عملیاتی را در منطقه حلب به انجام رسانند.

بایدن از ایران نیز خواست که مذاکرات هسته ای را از سرگیرد. بایدن همچنین اتحاد با کشورهای اروپایی را سنگ بنایی برای تعهدات بین المللی دانست. او خطاب به کشورهای اروپایی گفت: شما نزدیک ترین و قدیمی ترین متحد ما هستید.

رییس جمهور آمریکا باراک اوباما به دنبال موفقیت در سیاست خارجی است. جو بایدن، معاون او، حامل پیام روشنی در جلسه امنیتی مونیخ است: اروپا مهم ترین متحد ما محسوب می شود. ولی آمریکا برای اینکه بتواند کاری از پیش ببرد، به روسیه نیز نیاز دارد. ولی روسیه در همکاری با جامعه بین المللی سرسختی نشان می دهد.

جو بایدن، معاون رییس جمهور آمریکا، اظهار امیدواری کرد که نشست مونیخ بتواند با همکاری بیشتر جامعه بین المللی به جنگ داخلی سوریه پایان دهد. او گفت: ما می توانیم همگی بر سر آنچه باید انجام شود به توافق برسیم. مردم سوریه از مشکلات بسیاری رنج می برند و جامعه بین المللی مسؤولیت دارد تا در این زمینه مداخله کند. ایالات متحده برای مردم سوریه حکم یک شریک اصلی را خواهد داشت. او سپس با یکی از نمایندگان مخالفان سوری، شیخ معاز الخطیب، دیدار کرد. تاکنون نه نیروهای بشاراسد و نه اپوزیسیون توانسته اند به لحاظ سیاسی پیشگام باشند.

روسیه در مداخله بین المللی به نفع مخالفان به عنوان بزرگ ترین مانع شناخته می شود.

بایدن خواستار کناره گیری اسد شد. او دیکتاتوری است که می خواهد به هر قیمت ممکن بر سر قدرت بماند، ولی دیگر امکان و توان کنترل سوریه را ندارد. از سوی دیگر، سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه، اعلام کرد که تمرکز بر سرنگون ساختن

بشاراسد مانعی برای پیشرفت مذاکرات خواهد بود. باید راهی برای گذار کنترل شده به سوی چیدمان جدید قدرت یافت شود. دیدار لاوروف و الخطیب به عنوان اولین نشانه همکاری مسکو در این زمینه تعبیر شد.

بایدن خاطر نشان کرد که ایالات متحده در نظر دارد در سوریه مداخله نظامی انجام دهد. او در ابتدای سخنرانی خود شوخی کرد و گفت: خیر خوب این که ما هیچ کجا نخواهیم رفت. خبر بد این که باز هم ما هیچ کجا نخواهیم رفت.